
Oslavička
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.315407N, 15.966848E

Nadmořská výška: 510 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 419 ha

Počet obyvatel: 132 PSČ: 675 05

Adresa URL: www.oslavicka.profitux.cz

O obci
Obec Oslavička spadá pod správní obvod Velké Meziříčí.

Historie obce

pastvinami a vším příslušenstvím.

Okolí a příroda
Většina katastru se nachází v přírodním parku Třebíčsko.

Současnost obce
V obci se nachází kanalizace, ale bez napojení na čističku odpadních vod a veřejný vodovod. Aktivně zde
působí Sbor dobrovolných hasičů a čtyři podnikatelské subjekty.

Sportovní možnosti
Vzhledem k tomu, že v okolí Oslavičky není žádná výrazná koncentrace památek, je turistika záležitostí
spíše milovníků přírody a sportování, a zejména cykloturistiky.

Památky a zajímavosti
Pomyslný střed tvoří zvonička Nanebevzetí Panny Marie, která prošla v nedávné době rekonstrukcí a
novým vysvěcením a před ní stojící pomník padlým občanům ve světových válkách.

Doprava
Doprava do okolí je zajištěna autobusovým i vlakovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9500/oslavicka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.6.2024 23:02:08


